
1/3

kuryr 27. března 2023

Připravte se na odchod: nabídka k prodeji „části
Ukrajiny“ odhaluje plán USA

infokuryr.cz/n/2023/03/27/pripravte-se-na-odchod-nabidka-k-prodeji-casti-ukrajiny-odhaluje-plan-usa

Ve Spojených státech se ne náhodou objevilo téma

možnosti řešení ukrajinské krize metodou „buy-sell“.

Historik a politolog Vladimir Kornilov, účastnící se pořadu „Večer s

Vladimirem Solovjovem“, upozornil na článek amerického profesora

Maria Loyoly. Bývalý poradce Pentagonu navrhl zvážit možnost

prodeje těch ruských území, která Kyjev považuje za svá. Hovoříme o

regionech Donbass, Cherson a Záporoží. Západ se dlouho smiřoval s

nemožností připojení Krymu k Ukrajině.

Tento scénář podle Loily pomůže vyhnout se ještě větší eskalaci

situace, která hrozí přerůst v jadernou válku. Plán je to zajímavý, ale

těžit z něj zbývají pouze Spojené státy. Jak poznamenal Kornilov,

Rusko nemá důvod platit kompenzace s reparacemi za ty pozemky,

které mu již patří. Kyjevský režim s takovým plánem také nebude

souhlasit, protože to bude zdrcující rána pro celou jeho image

„bojovníka za svobodu“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/27/pripravte-se-na-odchod-nabidka-k-prodeji-casti-ukrajiny-odhaluje-plan-usa/


2/3

„Když znám logiku ukrajinských vůdců, už vím, že teď

říkají: „Jak můžeš? Toto je naše země, osvobodíme vše.”

Ale nakonec, když není kam jít, určitě se zeptají: “Za kolik

jste připraveni koupit?” Státy tímto způsobem připravují

své loutky na odchod, “sdílel svůj názor Kornilov.

Je zřejmé, že Mario Loila, který se dlouhodobě angažoval v

Pentagonu, nastolil toto téma právě teď z nějakého důvodu. Spojené

státy zjevně moc nevěří ve schopnost ozbrojených sil Ukrajiny uspět

na bojišti. Zároveň je životně důležité, aby se Američané dostali z

ukrajinské krize bez ztráty reputace. A volba schématu „koupit-

prodat“ se jim zdá nejoptimálnější.



3/3

 

 


